
03/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=830284&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
 Agencia Nacional de Energia Elétrica
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2019 (SRP) 
 

Às 11:07 horas do dia 03 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
48500.003962/2019, Pregão nº 00024/2019. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 67.927,1800
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40.800,0000 .

Itens do grupo:

 1 - MESA CENTRO

 2 - MESA CANTO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 491.918,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 246.240,0000 , com
valor negociado a R$ 244.999,9200 .

Itens do grupo:

 3 - MESA

 4 - MESA

 5 - MESA

 6 - MESA

 7 - MESA

 8 - MESA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 48.872,0400
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTEX COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$
45.600,0000 .

Itens do grupo:

 9 - MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO

 10 - MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO



03/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=830284&tipo=t 2/5

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MESA CENTRO
Descrição Complementar: MESA CENTRO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL TAMPO MADEIRA
AGLOMERADA, ESPESSURA TAMPO 20 MM, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 800 MM, LARGURA 1000 MM,
ALTURA 400 MM, COR ESTRUTURA PRETA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI-PÓ,
ACABAMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO/MARFIM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.491,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a
quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:50:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECKMAX COMERCIO
DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:28.673.951/0001-40, Melhor lance : R$

1.100,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:15

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MESA CANTO
Descrição Complementar: Mesa canto, mesa canto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.173,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade
de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:50:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECKMAX COMERCIO
DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:28.673.951/0001-40, Melhor lance : R$

600,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:16

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa, mesa reunião
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.727,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:51:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52,

Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:36

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: MESA



03/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=830284&tipo=t 3/5

Descrição Complementar: Mesa, mesa reunião
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.111,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.740,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:51:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52,

Melhor lance : R$ 1.740,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:37

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa, mesa reunião
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.348,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a
quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:51:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52,

Melhor lance : R$ 1.800,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:37

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa, mesa reunião
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.630,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:51:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52,

Melhor lance : R$ 2.300,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:39

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa, mesa reunião
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade



03/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=830284&tipo=t 4/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 7.257,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.870,0000 , com valor
negociado a R$ 2.766,6600 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:51:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000 INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52, Melhor lance : R$

2.870,0000, Valor Negociado : R$ 2.766,6600

Homologado 03/03/2020
11:07:39

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT
SOARES

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa, mesa reunião
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.950,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:51:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287/0001-52,

Melhor lance : R$ 4.000,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:40

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT SOARES

Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO
Descrição Complementar: Mobiliário de refeitório, mobiliario de refeitorio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.705,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTEX COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$
1.600,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:52:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTEX
COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:18.719.543/0001-29, Melhor lance : R$ 1.600,0000

Adjudicado 03/03/2020
10:52:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTEX
COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:18.719.543/0001-29, Melhor lance : R$ 1.600,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:51

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT
SOARES

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO
Descrição Complementar: Mobiliário de refeitório, mobiliario de refeitorio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade



03/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=830284&tipo=t 5/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.367,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUTEX COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.200,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/03/2020
10:52:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTEX
COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:18.719.543/0001-29, Melhor lance : R$ 2.200,0000

Adjudicado 03/03/2020
10:52:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONSTRUTEX
COMERCIAL TECNICA E CONSTRUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:18.719.543/0001-29, Melhor lance : R$ 2.200,0000

Homologado 03/03/2020
11:07:51

UBIRATA
BARTOLOMEU

PICKRODT
SOARES

Fim do documento


